2
2

РЕШЕНИЕ

Ульяновской Городской Думы

от 30.10.2013 № 147
О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от 16.11.2005 № 184  «Об утверждении Положения «О порядке внесения в Ульяновскую Городскую Думу проектов нормативных правовых актов»

В соответствии с частью 2 статьи 46 Федерального закона от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2013 № 819 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам финансово-экономического обоснования решений, предлагаемых к принятию проектом нормативного правового акта», в целях совершенствования нормотворческой деятельности Ульяновская Городская Дума
решила:
1. Внести в статью 4 Положения «О порядке внесения в Ульяновскую Городскую Думу проектов нормативных правовых актов», утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 16.11.2005 № 184 (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 28.11.2007 № 151, от 24.09.2008 № 144, от 28.01.2009 № 14, от 21.10.2009 № 108, от 25.11.2009 № 127, от 28.04.2010 № 42, от 18.01.2012 № 7, от 18.07.2012 № 136, от 31.10.2012 № 183, от 24.04.2013 № 61; от 25.09.2013 № 126) следующие изменения:

1) часть 1 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«- финансовый, экономический и (или) статистический анализ текущей ситуации по решениям, предлагаемым к принятию проектом нормативного правового акта;»;

2) часть 4 изложить в следующей редакции:

  «4. Финансово-экономическое обоснование решений, предлагаемых к принятию проектом нормативного правового акта представляет собой описание экономического эффекта от реализации нормативного правового акта, основывается на содержащихся в пояснительной записке к проекту нормативного правового акта финансовом, экономическом и (или) статистическом анализе текущей ситуации по решениям, предлагаемым к принятию проектом нормативного правового акта, прогнозе экономических и иных последствий реализации таких решений, содержит оценку влияния (в том числе косвенного) реализации проекта нормативного правового акта на доходы и расходы бюджета муниципального образования «город Ульяновск», а также в зависимости от содержания нормативного правового акта включает расчёты в денежном выражении (тыс. рублей):

а) расходов бюджета муниципального образования «город Ульяновск» в связи с реализацией нормативного правового акта, прекращением (отменой) действия других нормативных правовых актов с установлением объёма финансового обеспечения, в том числе:

бюджетных ассигнований с указанием направлений расходов (с их обоснованием) на реализацию решений, предлагаемых к принятию проектом нормативного правового акта, сведений об источниках финансового обеспечения в текущем финансовом году, в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода в случае, если срок реализации решений, предлагаемых к принятию проектом нормативного правового акта, выходит за пределы планового периода;

дополнительных расходов бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на реализацию решений, предлагаемых к принятию проектом нормативного правового акта, с указанием источников их финансового обеспечения;

б) финансового обеспечения расходов из иных источников;

в) доходов (расходов) бюджета муниципального образования «город Ульяновск» в случае, если решения, предлагаемые к принятию проектом нормативного правового акта, повлекут сокращение (увеличение) доходов (расходов) местного бюджета;

г) увеличения (уменьшения) поступлений налогов и иных обязательных платежей в бюджет муниципального образования «город Ульяновск».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска

            М.П.Беспалова